



НА ЗАСІДАННІ ВЧЕНОЇ РАДИ

7 травня 2025 року відбулась Вчена рада ПДМУ. Її відкрив голова Вченої ради, ректор університету Вячеслав Ждан. На порядку денному головними питаннями були підготовка до атестації здобувачів освіти першого (бакалаврського) і другого (магістерського) рівнів освіти Полтавського державного медичного університету у 2025 році, представлення навчальних видань науково-педагогічних працівників університету, рекомендованих до затвердження Вченою радою з наданням їм відповідного грифу. Всі вони були одноголосно затверджені. Ректор ПДМУ Вячеслав Ждан привітав авторів цих вітань.

Підсумки конкурсу наукових праць молодих вчених ПДМУ, присвяченого Дню науки, підбив голова ради молодих вчених університету Г. О. Левицький. Він назвав також імена переможців. Цього року ними стали аспіранти Марія Бакіна та Ілона Адамович.

Проректор ЗВО ПДМУ з наукової роботи Ігор Кайдашев представив до затвердження склад разової спеціалізова-



ної вченої ради для захисту дисертацій аспірантів кафедри ПДМУ на здобуття ступеня доктора філософії. Вчена рада затвердила його одноголосно.

Серед іншого були розглянуті актуальні питання сьогодення.

Пресслужба ПДМУ.

ПЕРШИЙ ВИПУСК БАКАЛАВРІВ ОПП «ФАРМАЦІЯ»

День 23 травня 2025 року ввійде у багату на значущі події історію розвитку Університету, як ще одна знаменна подія – перший випуск бакалаврів освітньо-професійної програми «Фармація»! Вся Університетська спільнота раділа за своїх здобувачів бакалаврського рівня вищої освіти медичного факультету, які успішно завершили навчання та отримали сьогодні освітню кваліфікацію «Фармацевт».

Урочистості почалися з Хвилини мовчання. Так всі вшанували воїнів, медиків, волонтерів, цивільних, полеглих у російсько-Українській війні. Саме завдяки їм зберігається сьогодні можливість навчатися і продовжувати життя.

Ректор Полтавського державного медичного університету Вячеслав Ждан звернувся до випускників зі словами не тільки вітання, а й слушними напутніми побажаннями.

«Отримання Диплому – це тільки перший крок, який свідчить про те, що завершився успішний етап вашого професійного становлення, – сказав він. Якщо ви будете продовжувати рухатися і надалі вперед, то це принесе нові успішні здобутки для вашого професійного становлення. Ніколи не зупиняйтесь на досягнутому! Тоді ваша робота радуватиме вас, оточуючих і ваших близьких. А двері Альма Матер залишаються завжди відкриті для вас!»



Перший проректор ПДМУ Валентин Дворник, вітаючи випускників, серед інших добрих побажань нагадав їм логотип університету, на якому викарбувані латинською мовою слова «Навчайся невтомно!»

А голова Державної екзаменаційної комісії, професор Сергій Ковальов сказав таке: «У науці не буває легких доріг. А особливо важко тим, хто відкриває нові шляхи. Ми вперше здійснюємо випуск бакалаврів ОПП «Фармація». Звісно, було багато хвилювань. Були і труднощі. Але ми разом крок за кроком долали їх і йшли до мети та робили все можливе, аби цей урочистий день вручення дипломів відбувся. Я вітаю всіх з успіхом і як потомствений фармацевт стверджую, що фармація посідає провідне місце на світовій арені професій! Тож у вас – необмежені можли-

вості для реалізації своїх здібностей. Всі сумніви щодо майбутнього – геть! Рухайтесь вперед, і хай вам щастить!»

Зворушливим був виступ випускниці Анжеліки Фесюн у відповідь. «Ми виходимо у самостійне професійне життя не тільки озброєні глибокими знаннями, а й вже набувши певний досвід, – сказала вона. – Ви за цей час виховали у нас любов до науки, створили умови, за яких ми мали можливість навчатися і ставати розумнішими та гідними вас. Тому ми ніколи не забудемо вас, обіцяємо бути гідними нашої держави і рідного Університету!»

Квіти викладачам, світлина на згадку, останні дружні потиски рук і обійми... Так починається злет у самостійне життя. Хай щастить!

Пресслужба ПДМУ.

«АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ КЛІНІЧНОЇ МЕДИЦИНИ»

ВСЕУКРАЇНСЬКА НАУКОВО-ПРАКТИЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ ЛІКАРІВ-ІНТЕРНІВ

22 травня 2025 року у Навчально-науковому інституті післядипломної освіти ПДМУ проведена щорічна Всеукраїнська науково-практична конференція лікарів-інтернів «Актуальні питання клінічної медицини» за змішаною формою. Учасників конференції привітав проректор ЗВО з науково-педагогічної роботи та післядипломної освіти Ігор Скрипник.

На секційних засіданнях медичного та стоматологічного профілів представлені ґрунтовні наукові доповіді, цікаві стендові презентації від лікарів-інтернів вищих медичних навчальних закладів України. Три секції були присвячені напрямкам етіології, патогенезу, клініки, діагностики, лікування та профілактики захворювань.

Цікавими та інформативними виявились доповіді лікарів-інтернів, які розділили між собою призові місця. Дипломами I ступеню нагороджені Тертишна Ірина (спеціальність «Стоматологія»), Торубара Олександра (спеціальність «Акушерство і гінекологія»), Карпик Зоряна (спеціальність «Неврологія»).

Дипломами II ступеню нагороджені Калюга Олександр (спеціальність «Стоматологія»), Гітя Віктор (спеціальність «Хірургія») та Пацьора Тетяна (спеціальність «Інфекційні хвороби»), а також Меженіна Т. (ХНМУ, спеціальність «Радіологія»).



Дипломи III ступеню отримали Швед Сергій та Іваник Андрій (спеціальність «Стоматологія»), Гасюк Данило (спеціальність «Отоларингологія») та Гонтар Анастасія (спеціальність «Офтальмологія»), Пивоваренко Антоніна (спеціальність «Педіатрія») та Голуб Інґа (спеціальність «Психіатрія»), Черба О. (ХНМУ, спеціальність «Радіологія»).

Організатори конференції щиро вдячні всім учасникам за активність і зворотній зв'язок!

Пресслужба ПДМУ.

ЧЕРГОВА ЗУСТРІЧ РЕКТОРА ЗІ СТУДЕНТСЬКИМ АКТИВОМ

8 травня 2025 року у ПДМУ відбулася чергова зустріч ректора Полтавського державного медичного університету Вячеслава Ждана зі студентським активом.

На зустрічі з ректором, які вже тут стали традиційними, студенти чекають. Бо ж, незважаючи на те, що двері його кабінету для них відкриті щодня, проблеми студентського життя-буття для обговорення віч-на-віч завжди знаходяться.

Так було і цього дня. Від запитань про можливість створення стандарту для заповнення викладачами відкритих відповідей в eAristo, щоб не враховувалися орфографічні й пунктуаційні помилки при оцінюванні правильності відповідей, а це, чи можна вирішити так, щоб при перегляді Порядку про переведення осіб з контрактної форми навчання на бюджетну змінити пріоритети: на перше місце поставити успішність, на друге – пільгові категорії, а третє – громадську діяльність. До того, чи у зв'язку з реформою вищої освіти можливе об'єднання університетів міста Полтави і яка, на думку очільника ПДМУ, пер-



спектива університету як самостійного закладу вищої освіти на Полтавщині... Запитання були різнопланові і їх було багато. Ректор ПДМУ Вячеслав Ждан був, як завжди, відвертим зі своїми юними співрозмовниками, а діалог вилився у дружнє невимуслене спілкування.

Пресслужба ПДМУ.

РЕГІОНАЛЬНИЙ ФОРУМ В ПДМУ

29 травня 2025 року в Полтавському державному медичному університеті відбувся регіональний форум «Імплементація національної політики у сфері ментального здоров'я на регіональному рівні: виклики, досягнення, перспективи». Захід об'єднав представників медицини, освіти, соціального захисту, ветеранської політики, ДСНС та громадського сектору, ставши ключовою подією в межах Місяця обізнаності про ментальне здоров'я в області.

У вітальному слові ректор ПДМУ, професор Вячеслав Ждан наголосив на необхідності формування чіткої методології у сфері ментального здоров'я, зазначивши: «Ми хочемо спрямувати зусилля всіх лікарів на розроблення й впровадження ефективних підходів, які покращать ментальне здоров'я населення. Особливу увагу ми приділяємо нині розвитку Центру ментального здоров'я ПДМУ, активно оновлюємо його матеріально-технічну базу та створюємо сучасні умови для якісної допомоги всім, хто її потребує».

Директор Департаменту охорони здоров'я Полтавської ОВА Віктор Лисак підкреслив, що без системної співпраці різних служб неможливо досягти реальних змін у сфері психічного здоров'я.

Координаторка Всеукраїнської програми «Ти як?» у Полтавській області, доцентка кафедри філософії та суспільних наук ПДМУ Юлія Ющенко відзначила помітні досягнення регіону: «За півтора року ми створили дієву систему ментального здоров'я в області, попри скепсис, стигматизацію і брак ресурсів. У кожному закладі освіти працюють куточки ментального здоров'я, проводяться «уроки стійкості», діють 12 центрів життєстійкості — пріоритетний проєкт Мінсоцполітики.



Усе це стало можливим завдяки міжсекторальній взаємодії».

У рамках пленарного засідання були представлені ініціативи ПДМУ: професорка кафедри психіатрії, наркології та медичної психології Ганна Васильєва, керівниця Навчально-наукового центру ментального здоров'я, виступила з доповіддю «Імплементація національної політики у сфері ментального здоров'я в ПДМУ», а Дмитро Бойко, керівник Центру ветеранського розвитку, розповів про «Підтримку ментального здоров'я ветеранської спільноти та їхніх родин».

Учасники форуму взяли участь у тематичних панельних дискусіях, зосереджених на підтримці вразливих груп населення, плідній співпраці та впровадженні інноваційних підходів у сфері охорони здоров'я, освіти та соціального захисту.

За результатами форуму учасники домовилися про посилення міжсекторальної співпраці та підтримку нових ініціатив у сфері ментального здоров'я.

Пресслужба ПДМУ.

«МІСТЕР ПДМУ 2025»: ШОУ ТАЛАНТІВ, ХАРИЗМИ ТА ПАТРІОТИЗМУ

21 травня сцену зали Полтавського симфонічного оркестру наповнили емоції, світло й овації — саме тут відбувся щорічний конкурс чоловічої харизми, інтелекту й таланту «Містер ПДМУ 2025».

Захід мав благодійне спрямування, усі зібрані кошти будуть передані на потреби Збройних сил України. Ініціатори та організатори заходу — первинна профспілкова організація студентів ПДМУ за підтримки ректора університету, професора Вячеслава Ждана.

Розпочали дійство хвилиною мовчання на знак глибокої шани до захисників і захисниць України, до всіх, хто віддав своє життя за нашу свободу та незалежність.

За титул «Містер ПДМУ 2025» змагалися вісім талановитих студентів із різних куточків України — Сум, Житомира, Очакова, Кривого Рогу, Києва та Полтави. Їхні історії та виступи, особливо учасників з міст, що потерпають від російської агресії, стали символом незламності духу та віри в перемогу, яка цього вечора звучала ширими голосами молоді.

Різноманіття талантів учасників вражало. На сцені розкрилися поет, репер, драматичний артист, танцюрист, пародист, дизайнер одягу, художник, а особливим сюрпризом стала поява учасника в образі «Бога» з Олімпу. Свою індивідуальність кожен зміг показати як у патріотичному дефіле, так і в інтелектуальному змаганні та представленні візитівки.

А глядачі не замовкали ні на мить! Публіка щиро сміялася, підтримувала конкурсантів гучними оплесками стоячи, та підіймала плакати з їхніми іменами. У цій потужній енергії відчувалася справжня єдність великої студентської родини.

Особливим подарунком для глядачів стали виступи талановитих гостей — команди-переможця «Університетського гарту 2025» з яскравим номером «Білі вініри», чарівного вокального ансамблю «Мальви» під керівництвом Людмили Сидоренко, запального народного аматорського колективу спортивно-бального танцю «Орхідея» на чолі з Іриною Люблінською та харизматичної стендаперки Карини Сапоненко.

За результатами оцінок журі та глядацького голосування конкурсанти були відзначені в таких номінаціях:

Головну нагороду — звання «Містер ПДМУ 2025» виборов



Кирило Балабанов, студент 1 курсу стоматологічного факультету!

Інші учасники також отримали заслужені відзнаки:

Євгеній Грек, студент 5 курсу медичного факультету №2 — «1-й віцемістер ПДМУ 2025»;

Тимофій Кукса, студент 1 курсу стоматологічного факультету — «2-й віцемістер ПДМУ 2025»;

Владислав Дмитрієв, студент 5 курсу стоматологічного факультету — «Містер глядацьких симпатій»;

Петро Лісник, студент 3 курсу стоматологічного факультету — «Містер креативність»;

Олександр Андрусенко, студент 1 курсу медичного факультету №1 — «Містер оригінальність»;

Іван Васильченко, студент 1 курсу медичного факультету №1 — «Містер артистичність»;

Микита Доценко, студент 2 курсу ОПП «Фізична терапія, ерготерапія» — «Містер багатогранність».

«Містер ПДМУ 2025» — це більше ніж конкурс. Це свято сили духу, дружби, самовираження й підтримки. Це історії про те, як студентське життя може бути не лише про заліки й підручники, а й про сміливість бути собою. Цього вечора перемогли не лише титуловані учасники — перемогла єдність, натхнення й віра в наше майбутнє.

Пресслужба ПДМУ.

«МАЛЬВАМ» – 30!: БЛАГОДІЙНИЙ КОНЦЕРТ НА ПІДТРИМКУ ЗСУ

2 травня 2025 року в концертній залі Полтавського симфонічного оркестру відбувся культурно-мистецький захід, присвячений 30-річчю народного аматорського вокального ансамблю «Мальви» Полтавського державного медичного університету. Урочистий концерт зібрав велику творчу родину колективу, численних друзів, шанувальників української пісні та гостей із різних куточків України.

Під гаслом «Хай наша пісня живе!» вечір розпочався з виконання композиції «Україна-ненька», а згодом пролунала знакова для колективу пісня «Красуня Полтава». Атмосфера була теплою та зворушливою — зал наповнювали щирі емоції та гордість за творчий шлях ансамблю, який уже три десятиліття примножує національні культурні традиції.

Особливим моментом стала хвилина мовчання на вшанування пам'яті Героїв, загиблих у війні з росією. Після цього всі присутні стоячи виконали Державний Гімн України. Концерт мав благодійну мету — протягом вечора збирали кошти на потреби Збройних сил України.

— Ансамбль «Мальви» пройшов щонайменше три етапи історії нашого університету: від медичного стоматологічного інституту — до УМСА і сучасного ПДМУ. Тридцять років — це лише початок великого творчого шляху, — сказав у вітальному слові проректор з навчальної роботи ПДМУ, професор Давид Аветіков і принагідно передав щирі слова привітань та підтримки від ректора університету, професора Вячеслава Ждана та всієї адміністрації закладу.

До привітань долучилися й проректор з науково-педагогічної та виховної роботи ПДМУ, професор Валерій Похилько, а також почесні гості заходу — в.о. директора КП «Обласний центр народної творчості та культурно-освітньої роботи» Полтавської обласної ради Олена Белакова, голова Полтавської обласної організації профспілки працівників охорони здоров'я України Олександр Кувічка та інші.

Численні слова вдячності лунали на адресу незмінної керівниці колективу — заслуженого діяча культури України, началь-



ниці відділу культурно-освітньої діяльності ПДМУ Людмили Сидоренко, яка заснувала ансамбль у 1995 році.

Учасники сучасного складу ансамблю були відзначені в цей вечір почесними грамотами та подяками.

Окрасою концертної програми стали зустрічі з випускницями ансамблю з різних міст України, показ фільму «З Ювілеем, Мальви!», а також яскраві виступи творчих колективів ПДМУ: «Юність», «Орхідея», «Візерунки», «Пліка вокаліз» і, звісно ж, самих ювілярів — ансамблю «Мальви».

Пісні, що лунали цього вечора зі сцени, були пронизані болем війни, подякою захисникам і захисницям, теплими спогадами та вірою в перемогу. Особливо емоційними стали композиції «Непереможна Україна», «Козацькому роду нема переводу», «Вишиванка», а фінальним акордом концерту став гімн на слова Тараса Шевченка «Рече та стогне Дніпр широкий».

Ювілейний благодійний концерт став щирою зустріччю поколінь, символом єдності та нагадуванням про силу культури в непрості часи. Ансамбль «Мальви» й надалі залишається вагомим частинкою життя ПДМУ, об'єднуючи людей навколо творчості, добрих справ і любові до пісні.

Пресслужба ПДМУ.

ВІЧНА ПАМ'ЯТЬ: УНІВЕРСИТЕТ У СКОРБОТІ

12 травня 2025 року на сімдесят першому році пішов з життя видатний науковець і педагог, професор кафедри хірургії № 3 Полтавського державного медичного університету, доктор медичних, професор Лігоненко Олексій Вікторович.

Адміністрація ПДМУ на чолі з ректором Вячеславом Жданом, науково-викладацький колектив і вся студентська спільнота глибоко сумують з приводу незворотної втрати Колеги, Науковця, Вчителя і Лікаря-Хірурга та висловлюють співчуття родині та близьким покійного.

Олексій Вікторович Лігоненко користувався великою повагою серед колег та студентів. Був прикладом вихованості і дисципліни. Під його керівництвом виконано 7 кандидатських дисертацій.

Передчасна смерть Лігоненко Олексія Вікторовича є непоправною втратою для кафедри та Університету.

Олексій Вікторович був яскравим викладачем, талановитим вченим, чуйним наставником, енергійним організатором навчального процесу, вимогливим і, одночасно, турботливим керівником.

Олексій Вікторович залишиться у пам'яті кожного доброю, світлою, чуйною людиною. Це велика втрата для науки, для родини, близьких, колег та всіх людей, з якими він був поруч.

Низько схилиємо голови перед непересічною людиною, великим Патріотом, видатним Ученим, Учителем і Колегою.

Вічна пам'ять Вам, незабутній Олексіє Вікторовичу!



Ім'я у медицині

За час своєї роботи д. мед. н., професор Олексій Вікторович Лігоненко зробив вагомий внесок у становлення і розвиток Університету, з 1998 року був завідувачем кафедри загальної хірургії. Член Вченої ради академії, факультету, член апробаційної ради, Член спеціалізованої вченої ради НМАПО, член редколегії журналу "Хірургія України", «Український журнал хірургії» та «Актуальні проблеми сучасної медицини», голова асоціації хірургів Полтавщини, член правління асоціації хірургів України, член Європейської асоціації лапароскопічних хірургів. На-

родився 10.02.1955 р. в м. Дніпропетровську. У 1972 році закінчив середню школу № 10 в м. Полтаві. У цьому ж році вступив на медичний факультет Полтавського медичного стоматологічного інституту, який закінчив у 1978 році. Працював лікарем-хірургом 1-ї міської лікарні м. Полтави. З 1983 року – асистент кафедри хірургічних хвороб. У 1986 році вступив до аспірантури, у 1989 р. достроково захистив кандидатську дисертацію "Обґрунтування меж некрозу при виконанні резекції підшлункової залози при гострому деструктивному панкреатиті". З 1991 р. – доцент кафедри загальної хірургії, з 1993 р. – старший науковий співробітник. У 1997 р. захистив докторську дисертацію на тему: "Комплексне лікування гострих запальних хвороб підшлункової залози". З 2001 року отримав Вчене звання професора. Його здобутки в сфері хірургії широко відомі в Україні. Автор більше 270 наукових праць, 7 учбових посібників, 3 монографій, 4 підручників з загальної хірургії, 4 винаходів і 12 патентів.

Був засновником Асоціації хірургів Полтавщини. Під його керівництвом було проведено 7 Всеукраїнських міжнародних хірургічних конференцій – Скліфосовські читання.

Починаючи з 1983 року і до кінця життя плідно трудився у нашому університеті.

ТРАДИЦІЙНИЙ ТУРНІР З МІНІФУТБОЛУ НА КУБОК РЕКТОРА

У спортивному містечку Полтавського державного медичного університету знову панували азарт, командний дух і шалена підтримка трибун — завершився традиційний турнір з мініфутболу на Кубок ректора Вячеслава Ждана.

Цей щорічний спортивний батл наприкінці навчального року вже став доброю традицією, яка об'єднує студентів, викладачів та медичних працівників Полтави й області у справжнє свято спорту.

Цьогоріч на поле вийшли: команда Полтавської обласної клінічної лікарні ім. М.В. Скліфосовського ПОР, КНП «Котелевська ЛПЛ», КП «1-міська лікарня», збірна команда співробітників ПДМУ, збірна команда студентів університету.

За результатами напружених поєдинків призові місця розподілилися так:

III місце — Полтавська обласна клінічна лікарня ім. М.В. Скліфосовського;

II місце — КП «1-міська лікарня»;

I місце — команда студентів ПДМУ!

Тож Кубок цього року — у студентів!

Молодь не лише продемонструвала бойовий настрій і техніку, а й довела: майбутні лікарі здатні не лише рятувати життя, а й блискуче володіють м'ячем на полі.

У цей день зі словами привітань до учасників звернувся: проректор з науково-педагогічної та виховної роботи ПДМУ, професор Валерій Похилько. Він подякував Збройним Силам України за можливість проводити такі заходи у вільній країні, наголосив на важливості пропаганди здорового спо-



соби життя та передав щирі вітання від ректора університету, професора Вячеслава Ждана.

Також привітали команди заступниця голови Полтавської обласної організації профспілки працівників охорони здоров'я України Людмила Гапон, а начальник управління у справах спорту та фізичної культури Полтавської міської ради, представник «Асоціації футболу Полтави» Ігор Мислов вручив переможцям три професійні футбольні м'ячі для мотивації та подальших тренувань.

Кубки й грамоти отримали переможці, а кожна команда — диплом на згадку про участь у турнірі.

Вітаємо студентів ПДМУ з гідною перемогою!

Дякуємо Збройним Силам України за можливість жити, навчатися, змагатися та планувати майбутнє під мирним небом.

Пресслужба ПДМУ.

«Трибуна лікаря» № 5 (320), травень 2025 р.
Засновник та видавець: **Полтавський державний медичний університет.**
Редактор **Дачій М.А.**
Відповідальна за випуск **Тімоніна Н. О.**

Реєстраційне свідоцтво серія ПЛ № 1311-568ПР, видане 03.06.2021 р.
Підписано до друку 30.05.2025 р. Тираж 200 прим. Зам. № 100.
Розповсюджується безкоштовно, без передплати.
Адреса видавця, редакції та друкарні:
36011, м. Полтава, вул. Шевченка, 23.